
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.  22  Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto:  Affidamento stampa buoni pasto per servizio mensa scolastica – CIG Z450DC73C0 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  sette  del mese di febbraio   dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013 con cui  è stato differito al 
28.02.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.12.2009 dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato stabilito di assumere a carico del Comune dal 
01.01.2010 la gestione del servizio di mensa scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia 
Asilo Infantile Trabucchi e per gli alunni delle Scuole Elementari del Capoluogo e di modificare la 
convenzione attuativa dell’art.14 comma 2 della L.R. 28.12.2007 n.28 tra il Comune di Malesco e la 
Scuola dell’Infanzia Asilo Infantile Trabucchi sottoscritta il 29.11.2008; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 10.12.2009 è stato stabilito di svolgere il 
servizio di  preparazione dei pasti compreso fornitura degli alimenti per gli alunni delle Scuole 
Elementari di Malesco Capoluogo e della Scuola dell’Infanzia Asilo Infantile Trabucchi dal 
01.01.2010 mediante affidamento in convenzione ai sensi della Legge n.381/1991 e della L.R. 
n.18/1994 alla Cooperativa Sociale a.r.l. Il Sogno di Domodossola iscritta all’Albo Regionale delle 
Cooperative Sociali ex art. 3 L.R. 18/94 sezione B); 
 
   Che con tale deliberazione sono state inoltre stabilite le tariffe del servizio mensa a carico degli 
alunni da riscuotersi mediante prevendita di appositi buoni pasto,  demandando al Segretario 
Comunale l’adozione degli atti di attuazione della deliberazione medesima; 
 

Visto che è necessario far stampare un congruo numero di buoni pasto raccolti in blocchetti da 10 
pezzi  con l’intestazione del Comune; 
 
   Visto l’art. 31 del vigente Regolamento delle spese in economia per lavori, servizi e forniture 
approvato con deliberazione del C.C. n. 17/2012 secondo cui per forniture di importo inferiore ad € 
40.000= è possibile la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Visto che al fine di stampare il materiale suddetto è stato chiesto preventivo di spesa alla Ditta 
Print Grafica di Pistone Michele di Domodossola specializzata nel settore; 
 
   Visto il preventivo presentato dalla Ditta suddetta per la fornitura nr. 2500 buoni pasto per gli 
alunni delle Scuole Elementari e nr. 8000 buoni pasto per gli alunni della Scuola Materna  per 
complessivi € 530,00= + IVA 22% e quindi per complessivi € 646,60=; 
 
   Verificato che i prezzi esposti sono congrui; 
 

DETERMINA 
  

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Print Grafica di Pistone Michele di 
Domodossola, per il servizio mensa scolastica,  la stampa di nr. 2500 buoni pasto per gli 
alunni delle Scuole Elementari e nr. 8000 buoni pasto per gli alunni della Scuola Materna per 
complessivi € 646,60= IVA compresa; 

 
2) Di imputare la spesa di € 646,60= IVA compresa all’intervento 1040202 cap. 4  del bilancio 

corrente; 
 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria   
   F.to     Dr.Antonella Salina 
 
 



 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 07.02.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     F.to          Sartori Paola 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.02.2104 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  12.02.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 12.02.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


